
Señor 

JUEZ PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE ORALIDAD DE ARAUCA  

E.S.D 

 

 

DEMANDANTE: BANCO PICHINCHA S.A. 

DEMANDADO: MANLIO LUIS MAYO TORRES 

RADICADO: 2019-00624 

REF: APORTE LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 

 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO, identificado como aparece al pie 

de mi firma, obrando en mi condición de apoderado de la parte 

demandante; por medio del presente escrito allego la correspondiente 

liquidación del crédito ordenada mediante auto que ordeno seguir 

adelante con la ejecución del 02-06-2021. 

 

 

Atentamente, 

 

 

 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO 

C.C 8.163.046 de Envigado 

T.P. 157.745 del C.S. de la J. 

 

 

 

 

 



Liquidación de credito

Codigo
Fecha
Inicial

Fecha
Final

Tasa
Efec.
Anual

Tasa
aplicable

Efec.
Anual

Tasa
Aplicable

Diaria

Capitales
Cuotas u

Otros
Capital

Liquidable Dias
Liq

Interes
Saldo

Interes Abono

Saldo
Capital
Interes

3297856 06-04-
2019

30-
04-
2019

19.32 28.88 0.0695 $24,103,450 $24,103,450 25 $419,080 $419,080 $0 $24,522,530

01-05-
2019

31-
05-
2019

19.34 28.91 0.0696 $0 $24,103,450 31 $520,135 $939,215 $0 $25,042,665

01-06-
2019

30-
06-
2019

19.30 28.85 0.0695 $0 $24,103,450 30 $502,434 $1,441,649 $0 $25,545,099

01-07-
2019

31-
07-
2019

19.28 28.82 0.0694 $0 $24,103,450 31 $518,706 $1,960,355 $0 $26,063,805

01-08-
2019

31-
08-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $24,103,450 31 $519,659 $2,480,013 $0 $26,583,463

01-09-
2019

30-
09-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $24,103,450 30 $502,896 $2,982,909 $0 $27,086,359

01-10-
2019

31-
10-
2019

19.10 28.55 0.0688 $0 $24,103,450 31 $514,411 $3,497,319 $0 $27,600,769

01-11-
2019

30-
11-
2019

19.03 28.45 0.0686 $0 $24,103,450 30 $496,198 $3,993,518 $0 $28,096,968

01-12-
2019

31-
12-
2019

18.91 28.27 0.0682 $0 $24,103,450 31 $509,867 $4,503,385 $0 $28,606,835

01-01-
2020

31-
01-
2020

18.77 28.06 0.0678 $0 $24,103,450 31 $506,513 $5,009,898 $0 $29,113,348

01-02-
2020

29-
02-
2020

19.06 28.49 0.0687 $0 $24,103,450 29 $480,329 $5,490,227 $0 $29,593,677

01-03-
2020

31-
03-
2020

18.95 28.33 0.0684 $0 $24,103,450 31 $510,825 $6,001,052 $0 $30,104,502

01-04-
2020

30-
04-
2020

18.69 27.94 0.0675 $0 $24,103,450 30 $488,317 $6,489,369 $0 $30,592,819

Contraparte
Manlio Luis Mayo Torres |
11618005

Radicado
81001408900120190062400

Liquidando Hasta
17-06-2021

Capital

$24,103,450

Intereses

$12,914,523

Total

$37,017,973



16025

01-05-
2020

31-
05-
2020

18.19 27.19 0.0659 $0 $24,103,450 31 $492,559 $6,981,928 $0 $31,085,378

01-06-
2020

30-
06-
2020

18.12 27.08 0.0657 $0 $24,103,450 30 $475,034 $7,456,963 $0 $31,560,413

01-07-
2020

31-
07-
2020

18.12 27.08 0.0657 $0 $24,103,450 31 $490,869 $7,947,831 $0 $32,051,281

01-08-
2020

31-
08-
2020

18.29 27.34 0.0662 $0 $24,103,450 31 $494,972 $8,442,803 $0 $32,546,253

01-09-
2020

30-
09-
2020

18.35 27.43 0.0664 $0 $24,103,450 30 $480,405 $8,923,208 $0 $33,026,658

01-10-
2020

31-
10-
2020

18.09 27.04 0.0656 $0 $24,103,450 31 $490,144 $9,413,352 $0 $33,516,802

01-11-
2020

30-
11-
2020

17.84 26.66 0.0648 $0 $24,103,450 30 $468,477 $9,881,829 $0 $33,985,279

01-12-
2020

31-
12-
2020

17.46 26.09 0.0636 $0 $24,103,450 31 $474,861 $10,356,689 $0 $34,460,139

01-01-
2021

31-
01-
2021

17.32 25.88 0.0631 $0 $24,103,450 31 $471,449 $10,828,138 $0 $34,931,588

01-02-
2021

28-
02-
2021

17.54 26.21 0.0638 $0 $24,103,450 28 $430,665 $11,258,803 $0 $35,362,253

01-03-
2021

31-
03-
2021

17.41 26.02 0.0634 $0 $24,103,450 31 $473,643 $11,732,446 $0 $35,835,896

01-04-
2021

30-
04-
2021

17.31 25.87 0.0631 $0 $24,103,450 30 $456,005 $12,188,450 $0 $36,291,900

01-05-
2021

31-
05-
2021

17.22 25.73 0.0628 $0 $24,103,450 31 $469,008 $12,657,459 $0 $36,760,909

01-06-
2021

17-
06-
2021

17.21 25.72 0.0627 $0 $24,103,450 17 $257,064 $12,914,523 $0 $37,017,973
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